200 www.brandoni.it
Re
go
laz
io
ne
Valvola modulante di controllo della pressione
differenziale DPCV

Portata minina Portata massima
∆P
CODICE DN 200 300 400 500 600 800 1000 1200 1400 1600
EKOFLUX.ML06516 65
1.000 1.000 1.500 1.500 1.500 1.500
40.000 60.000 65.000 65.000 75.000 75.000
EKOFLUX.MH06516 65
2.000 2.000 2.000 3.000 3.000
75.000 75.000 75.000 75.000 75.000
EKOFLUX.ML08016 80
1.200 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
60.000 70.000 85.000 85.000 85.000 85.000
EKOFLUX.MH08016 80
3.000 3.000 3.000 3.000 4.000
100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
EKOFLUX.ML10016 100
1.500 2.000 2.000 2.000 2.000 3.000
100.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000
EKOFLUX.MH10016 100
3.000 3.000 3.000 4.000 4.000
140.000 140.000 140.000 150.000 150.000
EKOFLUX.ML12516 125
3.000 4.000 4.000 4.000 5.000 5.000
110.000 140.000 140.000 150.000 170.000 170.000
EKOFLUX.ML15016 150
4.000 5.000 5.000 5.000 5.000 7.000
120.000 160.000 160.000 200.000 230.000 230.000
ATTENZIONE:
Portate minime: sono indicate in corsivo

Regolazione della pressione differenziale
A) Per la regolazione ella pressione differenziale, agire sulla vite di commando “X”: ruotare in senso orario per incremen-
tare  la pressione differenziale all’utenza  stabilizzandola al valore prestabilito, come indicato nella tabella “Campo di
Funzionamento”. Per facilitare la regolazione fare riferimento alla posizione dell’indicatore numerato, come mostrato
nella tabella seguente, per approssimare il valore di pressione differenziale richiesto.
B) ATTENZIONE: per le valvole DN125 e DN150 per assicurare il corretto funzionamento, è NECESSARIO regolare lo spillo
parzializzazione (N) allo stesso valore a cui è stata settato l’indicatore della  la vite di comando (X).
- Sbloccare il grano (1)
- Agire sulla vite (2) e ruotare l’indicatore numerato (3), fino a far coincidere il valore richiesto con la tacca (4)
- Bloccare la posizione, riavvitando il grano (1)
NB: la tabella Posizione indicatore/Pressione differenziale è data allo scopo si facilitare la procedura di messa a punto  e
non sostituisce una misura diretta della differenza di pressione
CODE DN 200 300 400 500 600 800 1000 1200 1400 1600
EKOFLUX.ML06516 65 0 1 1.5 2 2.3 2.8
EKOFLUX.MH06516 65 0 0.5 1 1.5 2
EKOFLUX.ML08016 80 0 0.5 0.8 1.2 1.7 3
EKOFLUX.MH08016 80 0 1 1.7 2.2 2.5
EKOFLUX.ML10016 100 0 1 1.5 2 2.7 3.5
EKOFLUX.MH10016 100 0 1 2 2.3 2.5
EKOFLUX.ML12516 125 0 0.5 1 1.5 2 3